DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
COPIA
N.38 del 01/06/2012

OGGETTO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO — DETERMINAZIONE TARIFFE PER I’ANNO
2012.

[’anno duemiladodici addi uno del mese di giugno alle ore 15:00, nella Delegazione Municipale
di Rometta Marea, si ¢ riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott. Roberto Abbadessa la Giunta
Comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale
- Dott. Maurizio Casale.

Intervengono i Signori:

Nominativo Titolo Presente/Assente
ABBADESSA ROBERTO Sindaco presente
DI PERRI SANTO ANDREA Assessore presente
ETNA ENRICO Assessore assente
MAGAZU' ALBERTO Vice Sindaco presente
NAVA ALESSANDRO Assessore assente
PRESENTI: 3 ASSENTI: 2

I1 Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 Del 01/06/2012 Pag. 1di 3




LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1'unita proposta n. 40 del 29 maggio 2012 e, dato atto che la stessa ha ottenuto i prescritti
pareri siccome espressi in calce alla medesima e nelle date ivi indicate, ed & oggetto di esame ed

approvazione da parte di questa Giunta.
Visto lo Statuto comunale.
Visto 1'Ord.to Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia.
Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese per appello nominale.
DELIBERA
1. Approvare la proposta in esame quale parte integrante e sostanziale del presente atto, e per I'effetto:
2. Determinare le tariffe servizio idrico integrato per ’anno 2012 come da allegato Sub B ;

3. Determinare le tariffe servizi vari per ’anno 2012 come da allegato Sub C

A questo punto il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata esecutivita della
deliberazione testé approvata.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione resa all'unanimita di voti favorevoli espressi in forma palese e per appello
nominale dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 Del 01/06/2012 Pag. 2 di 3



Consrrore b Tttty

%@Wl& b A f/,'&%/mw

AREA SERVIZI TRIBUTI - AREA SERVIZ]I TRIBUTI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N 40 DEL 29/05/2012

Ooreto : SERVIZIO IDRICO INTEGRATO — DETERMINAZIONE TARIFFE PER
ggetto : L’ ANNO 2012.

Testo Proposta:
Visto I’art. 54 del D.Lgs n. 446/1997 il quale dispone che i Comuni approvino le tariffe ed i
prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del Bilancio Previsionale;

Ritenuto di dovere provvedere in merito per I’esercizio finanziario 2012;

VISTO I’art. 53,comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art.
27,comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare
le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa 1’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di
cui all’art. 1, comma 3, del D. Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali
coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto inoltre I’articolo 1, comma 169 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge
finanziaria 2007) il quale dispone che: ““ Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai
tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di un
anno’;

Dato atto con D.L. 216/2011 — Art. 29 — Comma 16 quinquies (Decreto mille proroghe) ¢
stato prorogato al 30 giugno 2012 il termine dell’approvazione del bilancio di previsione
dell’esercizio 2012;

Ritenuto che in ossequio alla delibera C.I.P.E n. 52 del 04.04.2001, per il servizio idrico, &
necessario provvedere a:
¢ Eliminazione del minimo impegnato;
e Trasformazione del canone per nolo in “quota fissa”, calcolata in rapporto ai costi
fissi legati al servizio;

Considerato che nel piano finanziario, redatto sulla base dei dati forniti dalle Aree S.A.T.I. e
S.B.E.P. e allegato alla presente per farne parte integrante (sub A), si prevedono per I’anno 2012
costi inerenti 1l servizio idrico integrato, pari ad € 582.396,00;

Ritenuto di determinare per I’anno 2012 le tariffe al fine di garantire una copertura dei costi
del servizio idrico integrato pari al 90%;

AREA SERVIZI TRIBUTI N 40 Del 29/05/2012 Pag. 1 di 3



Tutto quanto premesso e considerato;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;
Visto il vigente Ordinamento EE. LL. della Regione Sicilia;

PROPONE

La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
Determinare le tariffe servizio idrico integrato per 1’anno 2012 come da allegato Sub B ;
Determinare le tariffe servizi vari per I’anno 2012 come da allegato Sub C

Dichiarare 1’atto deliberativo che sara adottato immediatamente esecutivo.

e S

|

I, RESPONSABILE DEL P

Dott.ssa

OCEDIMENTO IL PROPONENTE
iﬂ .f‘; 1 Sindaco
Dott. Roberto Abbadessa

AREA SERVIZI TRIBUTI N 40 Del 29/05/2012 Pag. 2 di3



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : SERVIZIO IDRICO INTEGRATO — DETERMINAZIONE TARIFFE PER
L’ANNO 2012.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. -
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede € conforme alle norme legislative
e tecniche che regolamentano la materia.

Rometta, li 29/05/2012 I1 Responsabjle élyyArea

Dott.ssa Antonja/Me ta Pino
7

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere FAVOREVOLE in riguardo alla regolarita contabile di cui sopra, parere espresso
ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Rometta, 1i 29/05/2012 Il Responsabile dell'Area
Sig. Giyf;‘%p?e Pino
- § -~

naarip

1

AREA SERVIZI TRIBUTI N40 Del 29/05/2012 Pag. 3 di 3



ALLEGATO A
PIANO FINANZIARIO
RICAVI

Tasse allaccio e servizi vari

Acqua,fognatura, depurazione

TOTALE RICAVI
COSTI

PERSONALE 0401
Operaio

Amministrativo

Indennita varie al personale

ACQUISTO MATERIE PRIME E BENI DI CONSUMO 0402

Acquisto materiale, attrezzature,
carburanti, beni di consumo

PRESTAZIONI DI SERVIZIO 0403 - *

Manutenzione e ass. automezzi
Manutenzione e ass hardware
Manutenzione impianti

Energia elettrica

Prestazioni per analisi chimiche
Prestazioni diverse
Assicurazione automezzi
Spedizione bollette e solleciti
Altre spese generali

ONERI FINANZIARI 0404~
Interessi su mutui

GODIMENTO BENI DI TERZI 0405
Canoni per utilizzo di beni

Ato

Agaven

IMPOSTE E TASSE 0407

Tasse circolazione
IRAP

Oneri straordinari
Ammortamenti

Totale costi

Percentuale copertura

15.000,00
509.156,00

524.156,00

25.000,00
29.000,00
2.000,00

56.000,00

16.000,00

16.000,00

500,00
155.000,00
150.000,00

400,00
4.000,00

309.900,00

5.760,00

5.760,00

650,00
39.350,00
135.000,00

175.000,00

108,00
3.490,00

3.598,00

16.138,00

582.396,00

90,00%

FISSI | VARIABILI
25.000,00
29.000,00
2.000,00
16.000,00
500,00
155.000,00
150.000,00
400,00
4.000,00
5.760,00
650,00
39.350,00
135.000,00
108,00
3.490,00
16.138,00
87.046,00 495.350,00

i



ALLEGATO B

Tariffe servizio idrico integrato

Tipologia Quota fissa  Fascia consumo Tariffa euro/mc.
Ordinaria Minima 0,2687
Uso domestico Eccedenza 0,3834
25,00 Supereccedenza 1,3632

Speciale Minima 0,2687
Uso non domestico Eccedenza 0,3834
commerciale,industriale,cantiere 25,00 Supereccedenza 1,3632
Uso orto e/o giardino Minima 0,2687
Eccedenza 0,3834

25,00 Supereccedenza 1,3632
{Fognatura [ 0,1320]

{Depurazione | 0,3870]




ALLEGATO C

Servizi vari

TASSA DI ALLACCIO € 150,00
DIRITTI DI SEGRETERIA € 10,00
DEPOSITO CAUZIONALE - USO DOMESTICO

MC. 30 € 15,00
MC. 60 € 20,00
MC. 120 € 25,00
DEPOSITO CAUZIONALE - USO NON DOMESTICO

MC. 30 € 25,00
MC. 100 € 50,00
MC. 200 € 75,00
DEPOSITO CAUZIONALE - USO SPECIALE (CANTIERE)

MC. 30 € 50,00|
VOLTURA € 15,00
SOSPENSIONE € 25,00
RIATTIVAZIONE € 25,00
VERIFICA € 15,00
SPOSTAMENTO € 30,00
VARIAZIONE DA PLURIMO A SINGOLO € 50,00




I1 presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL PRESIDENTE
Fto Dott. Roberto Abbadessa

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sig. Andrea Di Perri Santo F.to Dott. Maurizio Casale

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Rometta li, 06/06/2012

i
3

cgrgiaﬁo Comunale
VAN, Dot
ez

tt; Maurizio Casale
7T e L ((/
I

& /

11 sottoscritto Segretario Cdf;iunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
CHE la presente deliberazione, ai sensi della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:

[] Con lettera n. del ¢ stata trasmessa ai Capigruppo
consiliari ex art.. 15 commi 3 e 4;

IX] Non ¢& soggetta al controllo preventivo di legittimita ai sensi della Legge n. 55/90, art. 16
comma 1 bis;

X| Sara pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 06/06/2012, come
prescritto dall’art. 11, commal, L.R. n. 44/91. Registro Pubblicazioni n. ;

E’ divenuta esecutiva il 01/06/2012;
E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva;

X E’ stata trasmessa all’A.S.T. il 06/06/12 per I’esecuzione.
Rometta 1i 06/06/2012

11 Segretario Comunale
Fto Dott. Maurizio Casale

DETIRFRAZINNIE DRI T A GININTA COMIINATE N IR Nel NT/NA01? Pao R di R



